



부서: 외서면  
 정책: 외서면 주민생활 편익증진  
 단위: 시민참여행정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	45,000	40,000	5,000
○청정외서 소규모정원 관리사업 25,000,000원*1식	25,000		
○농폐기물 수거 시설 구축 및 운영사업 20,000,000원*1식	20,000		
주민참여예산 운영	1,200	1,200	0
301 일반보전금	1,200	1,200	0
11 행사실비지원금	1,200	1,200	0
○주민참여예산 현장 둘러보기 실비보상 20,000원*30명*2회	1,200		
주민자치 및 센터운영	43,438	43,112	326
201 일반운영비	20,340	20,340	0
01 사무관리비	19,800	19,800	0
○주민자치센터 운영 소모품 구입 150,000원*12월	1,800		
○주민자치위원회 회의수당 50,000원*30명*12월	18,000		
02 공공운영비	540	540	0
○주민자치회 인터넷 전화요금 45,000원*12월	540		
301 일반보전금	23,098	22,772	326
11 행사실비지원금	1,200	1,200	0
○주민자치박람회 등 선진지 견학 40,000원*30명	1,200		
14 기타보상금	21,898	21,572	326
○주민자치회 유급 사무장 수당 지원 10,030원*8시간*20일*12월	19,258		
○주민자치회 자원봉사자 실비 지급 11,000원*2명*10일*12월	2,640		
생활민원처리	250,000	50,000	200,000
생활불편 해소사업	250,000	50,000	200,000
401 시설비및부대비	250,000	50,000	200,000
01 시설비	250,000	50,000	200,000
○외서면 주민불편 긴급 민원 해소 10,000,000원*5회	50,000		
○외서면 대전마을 석축공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 장산마을 석축공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 구암마을 농로정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 송곡마을 농로정비공사 20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 화전마을 안길 아스콘 포장공사 20,000,000원*1개소	20,000		

부서: 외서면  
 정책: 외서면 주민생활 편익증진  
 단위: 생활민원처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○외서면 가용마을 안길 아스콘 포장공사	20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 가용마을 농로 보수공사	20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 두지마을 안길 아스콘 포장공사	20,000,000원*1개소	20,000		
○외서면 신촌마을 안전시설 설치공사	15,000,000원*1개소	15,000		
○외서면 하고마을 마을회관 보수공사	12,500,000원*1개소	12,500		
○외서면 금성마을 마을회관 보수공사	12,500,000원*1개소	12,500		
외서면 농업기반구축		382,523	422,523	△40,000
농업기반조성 및 개량		382,523	422,523	△40,000
농업기반조성 등 소규모 숙원사업(주민참여예산)		382,523	422,523	△40,000
401 시설비및부대비		382,523	422,523	△40,000
01 시설비		382,523	422,523	△40,000
○신촌마을회관 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
○월평마을회관 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
○금성마을 중촌안길 아스콘 포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
○송곡마을 진입로 보안등 설치공사	10,000,000원*1식	10,000		
○도신마을 안길 아스콘 포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
○수직마을 석축 정비공사	10,000,000원*1식	10,000		
○수직마을 진입로 확포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
○화전마을 통행개선 아스콘 포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
○장산마을 쉼터주변 옹벽 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
○대전마을 안길 확포장공사	20,000,000원*1식	20,000		
○금성마을 윗등보 용수로 손상 정비공사	10,000,000원*1식	10,000		
○쌍울마을 용배수로 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
○쌍울마을 배수로 정비공사	10,000,000원*1식	10,000		
○하울마을 농로 확포장 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		
○구암마을 농로 확포장 정비공사	20,000,000원*1식	20,000		

부서: 외서면  
 정책: 외서면 농업기반구축  
 단위: 농업기반조성 및 개량

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○구암마을 농로 석축 정비공사 5,000,000원*1식	5,000		
	○송곡마을 농로 포장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○하고-시목 간 농로 확장공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○가용마을 물탱크 진입로 포장공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○가용마을 농수로 설치 공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○농소마을 답진입로 및 배수시설 개설공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○농소마을 농로 석축 정비공사 10,000,000원*1식	10,000		
	○덕치마을 소하천 석축 정비공사 20,000,000원*1식	20,000		
	○덕치마을 소하천 석축 신설공사 7,523,000원*1식	7,523		
행정운영경비(외서면)		109,003	110,896	△1,893
인력운영비		44,482	42,108	2,374
인력운영비		44,482	42,108	2,374
101 인건비		44,482	42,108	2,374
01 보수		44,482	42,108	2,374
○시간외근무수당 11,950원*9명*30시간*12월		38,718		
○시간외근무수당(산불비상) 96,059원*1명*60일		5,764		
기본경비		64,521	68,788	△4,267
기본경비		64,521	68,788	△4,267
201 일반운영비		26,341	30,568	△4,227
01 사무관리비		15,624	18,600	△2,976
○컬러프린터 토너 등 구입 226,000원*5회		1,130		
○프린터 토너 등 구입 178,000원*4대*3회		2,136		
○복사기 토너 등 구입 400,000원*5회		2,000		
○복사용지 구입(A4) 20,000원*5박스*12월		1,200		
○사무용품 구입 17,600원*10명*12월		2,112		
○정수기 등 임차료 32,000원*2대*12월		768		
○업무추진 특근매식비 9,000원*10명*3일*12월		3,240		
○복사기, 프린터 수선 유지비 300,000원*5회		1,500		
○시정홍보 현수막 제작 72,500원*4회		290		

부서: 외서면  
 정책: 행정운영경비(외서면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○소모품 구입	104,000원*12월	1,248		
02 공공운영비		10,717	11,968	△1,251
○우편요금	47,000원*12월	564		
○통신요금	19,000원*12월	228		
○전기사용료	410,000원*12월	4,920		
○시설장비 유지비	695,500원*2회	1,391		
○관용차량 연료비	184,000원*12월	2,208		
○자동차세	62,000원*1회	62		
○관용차량 수선유지비	672,000원*2회	1,344		
202 여비		27,000	27,000	0
02 월액여비		27,000	27,000	0
○월액여비	225,000원*10명*12월	27,000		
203 업무추진비		11,180	11,220	△40
01 기관운영업무추진비		7,700	7,700	0
○외서면장	7,700,000원*1명	7,700		
02 정원가산업무추진비		480	520	△40
○정원가산업무추진비	480,000원*1식	480		
04 부서운영업무추진비		3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비	250,000원*12월	3,000		